Serhasekiyan-ı Hassa Ah
med Ağa'nın kızıdır. Küçüklüğünden iti
baren tanınmış hat üstadı Mahmud Ce
laleddin Efendi'den sülüs- nesi h ve ica
zet yazılarını meşketmeye başladı. Hak
kında bilinenler az olmakla beraber ha
len Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphane
si'nde bulunan ve onun tarafından ya
zılmış olan 1209 ( 1795) tarihli büyük
ebattaki (97 x 50 cm.) hilye levhasının
(G Y 423) arkasında yer alan bilgiler ha
yatına dair bazı ipuçları vermektedir.
Buna göre hilyeyi yazdığı tarihte on beş
yaşlarında bulunan Esma'nın hat meşk
lerini hacası Mahmud Celaleddin'in meşk
cüzdanında gören Mehmed Salim Ağa
adlı bir

Bunlardan
biri yukarıda zikredilen hilyenin aynı ta
rihli bir benzeri olup Türk ve İslam Eser
leri Müzesi'nde bulunmaktadır (nr 2763)

Ancak her iki hilye de klasik formda ya
zılmış olmayıp içinde esrna-yı hüsna ve
Hz. Peygamber'in isimleri bulunan iki
servi ağacı sağ ve sol tarafına yerleştiril
miştir. Esma bint Ahmed imzalı ve 1222
( 1807) tarihli klasik tarzda bir diğer h il
ye ile (TİEM , nr. 2712) bir Deld'ilü'l-{ıay
rdt (İÜ Ktp . Yıldız, nr. A. 5566). da yaz
mış olup ayrıca bazı kıtaları da tesbit
edilen Esma İbret' i n bugüne kadar ce
li- sülüs hattına rastlanmamıştır: ancak
kadın hattatlar arasında ilk hatırlana
cak olanıdır ve İbnülemin Mahmud Ke
mal İnal'ın deyişiyle "kadıncağız merda
ne yazmıştır".

Abdullah ile EbO İshak es-SebiT künye
siyle tanınan Amr b. Abdullah gibi.

Ravilerin isim ve künyeleriyle ilgili ola
rak lll. (IX.) yüzyıldan itibaren tanınmış
muhaddisler tarafından çeşitli eserler
kaleme alınmış olup bunların başlıcaları
şunlardır : 1. Buhar! (ö 256/ 870), Kita-

1000 kadar ravi hakkında
kısa bilgiler ihtiva eden eser müellifin
et- Tarif] u '1- kebir 'ini tamamlayıcı ma
hiyettedir (Haydarabad 1360). 2. Müslim,
Kitabü 'l-Küna ve'l-esma' . Muta' et
Tarabfşf. Darü'l-kütübi'z-Zahiriyye'de bu
lunan eserin tıpkıbasımını geniş bir mu
kaddimeyle birlikte yayımlamış (Dımaşk
1404 / 1984). Abdürrahim Muhammed el
Kaşgari de kitabı tahkik ederek iki cilt
halinde neşretmiştir (Medine 1404/ 1984).

3. Ebü Abdullah Muhammed b. Ahmed
b. Muhammed el-Mukaddemr. Kitôbü 't
Taril]. ve esmô 'ü '1- muJıaddişin ve kü
nahüm. Ashap ve tabiinden olan 973 ra
vinin isim ve künyesini belirttikten son
ra "Ma'rifetü'r- ri cal" başlığıyla bazı ra
viler hakkında kısa bilgiler veren eser
İbrahim Salih tarafından yayımlanmıştır
(Küveyt-Beyrut 1413/ 1992) 4. EbO Bişr

ed-DOlabi, el-Küna ve'l-esma'. Hz. Pey
gamber'in isim ve künyelerine dair riva
yetlerle başlayan eser ashap, tabifn ve
diğer muhaddislerin künyelerini alfabe
tik olarak kaydetmektedir. İki cilt halin
de yayımlanan (Haydarabad 132 2) eser
deki hadis ve diğer rivayetlerle ravilerin
fihristini hazırlayan Adnan Ali Şellak bu
çalışmasını Fihrisü '1- eJıadiş ve'l- aşar
li -Kitôbi'l-Küna ve'l-esma' adıyla neş
retmiş (Beyrut 14071 1987), daha sonra
EbO Yasir isamüddin b. Gulam Hüseyin
eserdeki hadisleri fıkıh bablarına göre
sıralayarak et- Taşniiü '1-h~i li- eJıadi

şi Kitabi'J-Küna ve'l-esma' adıyla iki
cilt halinde yayımiarnıştır (Kahire- Bey
rut 1411 / 1991 ). s. Hakim el-Kebfr, Kitô
bü'l-Esma' ve 'l-küna. Kettani'nin on
dört cüz olduğunu ve benzeri eserlerde
bulunmayan bilgileri ihtiva ettiğini söy
lediği eserin ll. cildi Süleymaniye (Pertev
Paşa, nr. 451) ve Ezher kütüphanelerin
de (nr. 3651 ı , m ustalah 228, nr. 138) bu
lunmaktadır.